[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2022  года                                                                                                                     № 682

г. Никольск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие информационного общества в Никольском
районе на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением

администрации Никольского муниципального

района от 31.03.2020 года  №  261
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Никольского муниципального района от 06.08.2014 года № 831 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального района Вологодской области», администрация Никольского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества в Никольском районе на 2020 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации Никольского муниципального района от 31.03.2020 года № 261 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» таблицы паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Объем финансового обеспечения района, необходимого для реализации муниципальной программы, составляет 6067,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 805,8 тыс. рублей
2021 год – 5055,8 тыс. рублей

2022 год – 56,00 тыс. рублей

2023 год – 50,00 тыс. рублей

2024 год – 50,00 тыс. рублей

2025 год – 50,00 тыс. рублей

За счет средств областного бюджета 4893,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 4893,6 тыс. рублей

2022 год -  0,00 тыс. рублей

2023 год – 0,00 тыс. рублей

2024 год – 0,00 тыс. рублей

2025 год – 0,00 тыс. рублей

За счет средств районного бюджета 1174,0 рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 805,8 тыс.рублей
2021 год – 162,2 тыс. рублей

2022 год – 56,00 тыс. рублей

2023 год – 50,00 тыс. рублей

2024 год – 50,00 тыс. рублей

2025 год – 50,00 тыс. рублей

1.2. Раздел 3 «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств муниципального образования» муниципальной программы изложить в новой редакции:

Объем финансового обеспечения района, необходимого для реализации муниципальной программы, составляет 6067,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 805,8 тыс. рублей
2021 год – 5055,8 тыс. рублей

2022 год – 56,00 тыс. рублей

2023 год – 50,00 тыс. рублей

2024 год – 50,00 тыс. рублей

2025 год – 50,00 тыс. рублей

За счет средств областного бюджета 4893,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 4893,6 тыс. рублей

2022 год -  0,00 тыс. рублей

2023 год – 0,00 тыс. рублей

2024 год – 0,00 тыс. рублей

2025 год – 0,00 тыс. рублей

За счет средств районного бюджета 1174,0 рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год – 805,8 тыс.рублей
2021 год – 162,2 тыс. рублей

2022 год – 56,00 тыс. рублей

2023 год – 50,00 тыс. рублей

2024 год – 50,00 тыс. рублей

2025 год – 50,00 тыс. рублей

Сведения о финансовом обеспечении муниципальной программы приведены в приложении 3 к муниципальной программе.

Финансовое обеспечение программы определяется на основании решения Представительного Собрания Никольского муниципального района.»

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Никольского муниципального района

                     А.Н. Баданина

     Приложение 1

к постановлению администрации

 Никольского муниципального района от 18.07.2022 г.
(приложение 3 к муниципальной программе)

Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Развитие информационного общества в Никольском районе на 2020-2025 годы
	Администрация района

(Отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию)

	Всего, в т.ч.
	805,8
	5055,8
	56,0
	50,0
	50,0
	50,0

	собственные доходы районного бюджета
	805,8
	162,2
	56,0
	50,0
	50,0
	50,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	0,0
	4893,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из  бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1

	Содействие развитию связи и ИТ-отрасли на территории Никольского района
	Администрация района.

(Отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию)
	1. Доля населения района, обеспеченная мобильной связью от общей численности населения района;
2. Количество антенно-мачтовых сооружений
	Всего, в т.ч.
	805,8
	5055,8
	56,0
	50,0
	50,0
	50,0

	собственные доходы районного бюджета
	805,8
	162,2
	56,0
	50,0
	50,0
	50,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	0,0
	4893,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из  бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.

	Мероприятия по обеспечению устойчивой сотовой связи
	Администрация района.

(отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию)
	1. Доля населения района, обеспеченная мобильной связью от общей численности населения района;
2. Количество антенно-мачтовых сооружений, введенных в эксплуатацию
	Всего, в т.ч.
	805,8
	112,8
	56,0
	50,0
	50,0
	50,0

	собственные доходы районного бюджета
	805,8
	112,8
	56,0
	50,0
	50,0
	50,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- услуги по техническому присоединению антенно- мачтового сооружения
	Администрация района.

(отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию)
	1. Доля населения района, обеспеченная мобильной связью от общей численности населения района;
2. Количество антенно-мачтовых сооружений, введенных в эксплуатацию
	Всего, в т.ч.

собственные доходы районного бюджета

межбюджетные трансферты из областного бюджета

межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	Всего, в т.ч.
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- разработка проектно-сметной документации на строительство антенно-мачтового сооружения
	Администрация района.

(отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию)
	1. Доля населения района, обеспеченная мобильной связью от общей численности населения района;
2. Количество антенно-мачтовых сооружений, введенных в эксплуатацию
	Всего, в т.ч.
	800,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	800,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- услуги по техническому присоединению антенно- мачтового сооружения
	Администрация района.

(отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию)
	1. Доля населения района, обеспеченная мобильной связью от общей численности населения района;
2. Количество антенно-мачтовых сооружений, введенных в эксплуатацию
	Всего, в т.ч.
	0,0
	5,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	5,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- расходы на оплату электроэнергии
	Администрация района.

(отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию)
	1. Доля населения района, обеспеченная мобильной связью от общей численности населения района;
2. Количество антенно-мачтовых сооружений, введенных в эксплуатацию
	Всего, в т.ч.
	0,0
	1,2
	56,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	1,2
	56,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-услуги по строительному контролю по объекту «Строительство антенно-мачтового сооружения в пос. Дуниловский Никольского района Вологодской области»
	Администрация района.

(отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию)
	1. Доля населения района, обеспеченная мобильной связью от общей численности населения района;
2. Количество антенно-мачтовых сооружений, введенных в эксплуатацию
	Всего, в т.ч.
	0,0
	105,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	105,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- услуги по техническому обслуживанию антенно- мачтового сооружения
	Администрация района.

(отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию)
	1. Доля населения района, обеспеченная мобильной связью от общей численности населения района;
2. Количество антенно-мачтовых сооружений, введенных в эксплуатацию
	Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.
	Реализация мероприятий по строительству объектов инженерной инфраструктуры связи

	Администрация района.

(отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию)
	1. Доля населения района, обеспеченная мобильной связью от общей численности населения района;
2. Количество антенно-мачтовых сооружений, введенных в эксплуатацию
	Всего, в т.ч.
	0,0
	4943,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	49,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	0,0
	4893,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- строительство антенно-мачтового сооружения в пос. Дуниловский Никольского района Вологодской области.

	Администрация района.

(отдел по муниципальному хозяйству, строительству, градостроительной деятельности и природопользованию)
	1. Доля населения района, обеспеченная мобильной связью от общей численности населения района;
2. Количество антенно-мачтовых сооружений, введенных в эксплуатацию
	Всего, в т.ч.
	0,0
	4943,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	49,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	0,0
	4893,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

      Приложение 2

к постановлению администрации

 Никольского муниципального района от 18.07.2022 г.

(приложение 4 к муниципальной программе)
Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального, областного бюджетов, бюджетов поселений района для реализации муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего, в т.ч.:
	0,0
	4893,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	4893,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

    Приложение 3
к постановлению администрации

 Никольского муниципального района от 18.07.2022 г.

(приложение 5 к муниципальной программе)
Сведения о мероприятиях программы

	№ п/п
	Наименование объекта капитального строительства
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащего вводу в эксплуатацию, мощность объекта недвижимого имущества
	Срок разработки ПСД/
Срок ввода в эксплуатацию
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства и (или) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества, а также распределение указанных капитальных затрат по годам реализации подпрограммы (в ценах соответствующих лет)

	Финансовые затраты в 2020-2025 годах, тыс.руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Разработка технического задания на разработку проектно-сметной документации

	2020

	Всего
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Разработка проектно-сметной документации на строительство антенно-мачтового сооружения в п. Дуниловский Никольского района Вологодской области

	2020

	Всего

	800,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный бюджет
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	услуги по техническому присоединению антенно- мачтового сооружения

	Всего
	0,0
	5,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный бюджет
	0,0
	5,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	- расходы на оплату электроэнергии

	Всего
	0,0
	1,2
	56,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный бюджет
	0,0
	1,2
	56,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	услуги по строительному контролю по объекту «Строительство антенно-мачтового сооружения в пос. Дуниловский Никольского района Вологодской области»

	Всего
	0,0
	105,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный бюджет
	0,0
	105,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	- услуги по техническому обслуживанию антенно- мачтового сооружения

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Субсидии областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	7
	Строительство антенно-мачтового сооружения в п. Дуниловский Никольского района Вологодской области
	антенно-мачтовое сооружение
	2020

	Всего
	0,0
	4943,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии областного бюджета
	0,0
	4893,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный бюджет
	0,0
	49,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	Всего
	805,8
	5055,8
	56,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Субсидии областного бюджета
	0,0
	4893,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный бюджет
	805,8
	162,2
	56,0
	50,0
	50,0
	50,0